
 

 
Gültig ab: 01.01.2022 – Änderungen vorbehalten 

 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt und mit UVP.  

Betreuungen beim Kunden vor Ort sind steuerlich absetzbar.  

 

Preisliste 2022 

 
 
Katzenbetreuung 
Mobil und flexibel zu Hause betreut 
 
 
 

Einzelbuchung light – Grundversorgung bis zu 2 Katzen     10,00 € / Termin 
 
Inklusive: Fütterung / Wasser auffüllen, Reinigung von Futter- und Wassernapf, Entfernen von Verschmutzung in der 
Katzentoilette, Entfernen von Verunreinigungen rund um die Katzentoilette und der Futterstelle 
 
Optional:  
  Briefkasten leeren       kostenlos 
  Rollo hoch / herunterlassen (bei 2x täglich)    kostenlos 
  Weitere Termine am Tag        8,50 € / Termin 
  Zusätzliche Katzen         2,00 € / Tier 
  Aufpreis höherer Zeitaufwand / Mehraufwand      3,00 € / Termin 
  Befüllen/Reinigen Futterautomat  (Preis pro Automat)     2,00 € / Termin 
  Einfache Medikamentenvergabe (z.B. Tabletten)      3,00 € / Termin 
  Erweiterte Medikamentenvergabe (z.B. subkutan)     4,50 € / Termin 
  Zusätzliche Streicheleinheiten / mehr Zeit vor Ort     5,00 € / Termin 
  Komplettreinigung der Katzentoilette (je Toilette)      2,00 € / Termin 
  Gießen / Wässern von bis zu 5 Zimmerpflanzen      2,00 € / Tag 
  Gießen / Wässern von mehr als 5 Pflanzen / Garten wässern    4,00 € / Tag 
  Kleintierbetreuung 1 Käfig / Gehege / Aquarium      4,50 € / Termin 
  Kleintierbetreuung 2 Käfige / Gehege / Aquarien      6,00 € / Termin 
 
   
 
 
Einzelbuchung deluxe – Unser Deluxe Paket für bis zu 4 Katzen   16,50 € / Termin 
 
Inklusive: Fütterung / Wasser auffüllen, Reinigung von Futter- und Wassernapf, Entfernen von Verschmutzung in der 
Katzentoilette, Entfernen von Verunreinigungen rund um die Katzentoilette und der Futterstelle, Gießen von bis zu 5 
Zimmerpflanzen, extra Streicheleinheiten / mehr Zeit vor Ort, bei Bedarf Medikamentenvergabe und Schuhüberzieher 
 
Optional:  
 

Briefkasten leeren       kostenlos 
  Rollo hoch / herunter lassen (bei 2x täglich)    kostenlos 
  Medikamentenvergabe       kostenlos 
  Gießen / Wässern von bis zu 5 Zimmerpflanzen    kostenlos 
  Komplettreinigung der Katzentoilette     kostenlos 

Befüllen/Reinigen Futterautomat       kostenlos 
  Gießen / Wässern von mehr als 5 Pflanzen / Garten wässern    2,00 € / Tag 
  Weitere Termine am Tag      14,00 € / Termin 
  Zusätzliche Katzen         1,00 € / Termin 
  Ausgiebige Streicheleinheiten / Zeit deluxe      2,50 € / Termin 
  Kleintierbetreuung 1 Käfig / Gehege / Aquarium      4,50 € / Termin 
  Kleintierbetreuung 2 Käfige / Gehege / Aquarien      6,00 € / Termin 
 
 



 

 
Gültig ab: 01.01.2022 – Änderungen vorbehalten 

 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt und mit UVP.  

Betreuungen beim Kunden vor Ort sind steuerlich absetzbar.  

Abonnements – Unsere ABO Deluxe Pakete im Überblick    
Inklusive: bis zu 2 Katzen, Fütterung / Wasser auffüllen, Reinigung von Futter- und Wassernapf, Entfernen von 
Verschmutzung in der Katzentoilette, Entfernen von Verunreinigungen rund um die Katzentoilette und der Futterstelle, 
Gießen von bis zu 10 Zimmerpflanzen, Lüften je nach Jahreszeit, kleine Streicheleinheiten, Medikamentenvergabe, 
Schuhüberzieher, Sonn- und Feiertagszuschlag, Anfahrtskosten1, im Zeitraum eine Schlüsselüber- und Rückgabe oder ein 
Kennenlernen (MO-SA bis max 30 Min.), Briefkasten leeren, Rollo hoch/herunter lassen (bei 2x täglich) 
 
Pakete:  
 

7 Tage/Jahr        12,00 € / Monat 
   
  Aufpreis 2x pro Tag         8,00 € / Monat 
  Aufpreis Ausgiebige Streicheleinheiten / mehr Zeit     4,00 € / Monat 
  Aufpreis Gießen von mehr als 10 Pflanzen / Garten wässern    1,50 € / Monat 
  Aufpreis je weitere Katze        1,00 € / Monat 

 
12 Tage/Jahr        20,00 € / Monat 

   
  Aufpreis 2x pro Tag       12,00 € / Monat 
  Aufpreis Ausgiebige Streicheleinheiten / mehr Zeit     6,00 € / Monat 
  Aufpreis Gießen von mehr als 10 Pflanzen / Garten wässern    3,00 € / Monat 
  Aufpreis je weitere Katze        1,00 € / Monat 

 
17 Tage/Jahr        25,00 € / Monat 

   
  Aufpreis 2x pro Tag       17,00 € / Monat 
  Aufpreis Ausgiebige Streicheleinheiten / mehr Zeit     9,00 € / Monat 
  Aufpreis Gießen von mehr als 10 Pflanzen / Garten wässern    4,00 € / Monat 
  Aufpreis je weitere Katze        1,00 € / Monat 

 
30 Tage/Jahr        45,00 € / Monat 

   
  Aufpreis 2x pro Tag       30,00 € / Monat 
  Aufpreis Ausgiebige Streicheleinheiten / mehr Zeit   12,00 € / Monat 
  Aufpreis Gießen von mehr als 10 Pflanzen / Garten wässern    7,50 € / Monat 
  Aufpreis je weitere Katze        1,00 € / Monat 

 
45 Tage/Jahr        65,00 € / Monat 

   
  Aufpreis 2x pro Tag       50,00 € / Monat 
  Aufpreis Ausgiebige Streicheleinheiten / mehr Zeit   15,00 € / Monat 
  Aufpreis Gießen von mehr als 10 Pflanzen / Garten wässern  11,00 € / Monat 
  Aufpreis je weitere Katze        1,00 € / Monat 

 
60 Tage/Jahr        85,00 € / Monat 

   
  Aufpreis 2x pro Tag       65,00 € / Monat 
  Aufpreis Ausgiebige Streicheleinheiten / mehr Zeit   18,00 € / Monat 
  Aufpreis Gießen von mehr als 10 Pflanzen / Garten wässern  15,00 € / Monat 
  Aufpreis je weitere Katze        1,00 € / Monat 
 

 

                                                           
1 Gilt nur innerhalb der ausgewiesenen Betreuungsgebiete, außerhalb der Gebiete sind Aufschläge möglich 



 

 
Gültig ab: 01.01.2022 – Änderungen vorbehalten 

 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt und mit UVP.  

Betreuungen beim Kunden vor Ort sind steuerlich absetzbar.  

  ABO Zusatztermin (nur in Verbindung mit einem ABO)   15,00 € / Termin 
 
 
 
 
 
Hundebetreuung 
Mobil und flexibel zu Hause betreut 
 
 
 
 

 
 

 
Unsere Leistungen im Bereich Hundebetreuungen im Überblick 
 
Inklusive: 1 Hund, Gassi Gehen, Abtrocknen bei Nässe, Auffüllen des Wassernapfes, Fütterung nach dem Spaziergang, 
Streicheleinheiten / Spielen, Medikamentenvergabe sofern erforderlich 
 
 
 Kurzbetreuung (bis zu 15 Minuten)   8,50 € / Termin 
 
 30 Minuten 11,50 € / Termin 
 
 45 Minuten 17,25 € / Termin 
 
 60 Minuten 23,00 € / Termin 
 
 90 Minuten 34,50 € / Termin 
 
  
Optional 
 
 Aufpreis je weiterer Hund   3,00 € / Termin 
 
  
 
 
 
Monatsabos - alle Monatsangebote können nur für 6 Monate bindend gebucht werden - 
 
 MO – FR, je eine Kurzbetreuung pro Tag 165,00 € / Monat 
 
 MO – FR, je bis zu 30 Minuten pro Tag 225,00 € / Monat 
 
 MO – FR, je bis zu 45 Minuten pro Tag 335,00 € / Monat 
 
 MO – FR, je bis zu 60 Minuten pro Tag 440,00 € / Monat 
 
 Anfahrtsflatrate2   80,00 € / Monat 
 

                                                           
2 Der Preis gilt nur innerhalb der ausgewiesenen Betreuungsgebiete, außerhalb der Gebiete sind Aufschläge möglich 



 

 
Gültig ab: 01.01.2022 – Änderungen vorbehalten 

 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt und mit UVP.  

Betreuungen beim Kunden vor Ort sind steuerlich absetzbar.  

 Je zusätzlicher Hund    50,00 € / Monat 
  



 

 
Gültig ab: 01.01.2022 – Änderungen vorbehalten 

 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt und mit UVP.  

Betreuungen beim Kunden vor Ort sind steuerlich absetzbar.  

 
 
 
 
 
 
   Kleintierbetreuung 
   Mobil und flexibel zu Hause betreut 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Unsere Leistungen im Bereich der Kleintiere im Überblick. Alle Leistungen beziehen sich sowohl auf Gehege, 
Terrarien als auch Aquarien. Einen kompletten Wasserwechsel bieten wir im Bereich der Aquarien jedoch nicht 
an. 
 
 
Paket 1 – Grundversorgung   9,00 € / Termin 
 
Inklusive: Betreuung von einem Gehege / Käfig etc., Äußere Kontrolle nach Verletzungen / 
Krankheitsanzeichen, Fütterung, Wassernapf/Tränke füllen/säubern, Entfernen von grober Verschmutzung im 
Käfig/Gehege, Fegen/Saugern rund um den Käfig, Müllentsorgung, Briefkasten leeren, bei 2x täglich auch Rollo 
hoch / herunterlassen 
 
 
Optional 
 
 Aufpreis je weiterer Käfig / Gehege / Terrarium etc.    3,50 € / Termin 
 
 Medikamentenvergabe   2,50 € / Termin 
  
 Blumen gießen (max 5 Pflanzen, mehr nach Absprache möglich)   2,00 € / Termin 
 
 
 
 
 
 
Paket 2 – Deluxe Paket 12,00 € / Termin 
 
Inklusive: Alle Leistungen aus Paket 1, Medikamentenvergabe, Komplette Reinigung des Käfigs / Geheges inkl. 
Streuwechsel, Blumen gießen (bis zu 5 Pflanzen), Ausgiebiges Lüften/Stoßlüften je nach Jahreszeit 
 
 
Optional 
 
 Aufpreis je weiterer Käfig / Gehege / Terrarium etc.    3,00 € / Termin 



 

 
Gültig ab: 01.01.2022 – Änderungen vorbehalten 

 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt und mit UVP.  

Betreuungen beim Kunden vor Ort sind steuerlich absetzbar.  

 
 
 
Abonnements – Unsere ABO Deluxe Pakete im Überblick    
 
Inklusive: 1 Käfig / Terrarium / Gehege, 1x Betreuung pro Tag, Fütterung / Wasser auffüllen, Reinigung von Futter- und 
Wassernapf, Entfernen von Verschmutzung, Entfernen von Verunreinigungen rund um den Käfig und der Futterstelle, Bei 
Bedarf Komplettreinigung des Käfigs / Geheges, Gießen von bis zu 10 Zimmerpflanzen, Lüften je nach Jahreszeit, 
Medikamentenvergabe, Schuhüberzieher, Sonn- und Feiertagszuschlag, Anfahrtskosten3, im Zeitraum eine 
Schlüsselüber- und Rückgabe oder ein Kennenlernen (MO-SA bis max 30 Min.), Briefkasten leeren, Rollo hoch/herunter 
lassen (bei 2x täglich) 
 
 
 
Pakete:  
 
    7 Tage / Jahr 10,00 € / Monat 
   
  12 Tage / Jahr 15,00 € / Monat 
 
  17 Tage / Jahr 21,00 € / Monat  
 
  30 Tage / Jahr 35,00 € / Monat 
 
 
  ABO Zusatztermin 14,00 € / Termin 
 
  Je weiteres Gehege / Käfig / Terrarium   2,00 € / Monat 
 

                                                           
3 Gilt nur innerhalb der ausgewiesenen Betreuungsgebiete, außerhalb der Gebiete sind Aufschläge möglich 



 

 
Gültig ab: 01.01.2022 – Änderungen vorbehalten 

 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt und mit UVP.  

Betreuungen beim Kunden vor Ort sind steuerlich absetzbar.  

 
 
 
 
 
Pferde- und Weidetierbetreuung 
Mobil und flexibel vor Ort Betreuung 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Unsere Leistungen für jegliche Tiere die nicht im Haus gehalten werden können und dann von uns vor Ort auf 
der Weide oder im Stall versorgt werden. 
 
 
Grundpreis für 1 Tier   9,00 € / Termin 
 
Inklusive: Begutachtung des Tieres auf äußere Verletzungen / kränkliches Verhalten, Auffüllen des 
Wassertroges 
 
 
 
Optional: 
 
 Je weiteres Tier   3,00 € / Termin 
 
 Ausmisten / Abäppeln je angefangene 15 Minuten   6,50 € / 15 Minuten 
 
 Säuberung des Wassertroges   3,00 € / Termin 
 
 Fütterung   4,00 € / Termin 
 
 Rausstellen / Reinholen von Paddock / Weide / Stall   4,50 € / Termin 
 
 Medikamentenvergabe   5,00 € / Termin 
 
 
 
 
Weitere Leistungen auf Anfrage 



 

 
Gültig ab: 01.01.2022 – Änderungen vorbehalten 

 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt und mit UVP.  

Betreuungen beim Kunden vor Ort sind steuerlich absetzbar.  

 
 
 
 
 
Homesitting 
Mobil und flexibel zu Hause betreut 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Unsere Leistungen ohne Tierbetreuung für alle diejenige, die das eigene Heim bewohnbar erscheinen lassen 
möchten.  
 
 
Paket 1 - unser light Paket im Bereich Homesitting   8,00 € / Termin 
 
Inklusive: Briefkasten leeren, auf Wunsch Post sortieren oder Werbung entsorgen, Benachrichtigung bei 
wichtiger / bestimmter Post / Absender.  
 
 
 
 
Paket 2 - unser erweitertes Paket im Bereich Homesitting   9,50 € / Termin 
 
Inklusive: alle Leistungen aus Paket 1, Lüften, Rollo hoch/herunterlassen (nur bei 2x täglich), Blumen gießen bis 
zu 5 Zimmerpflanzen 
 
 
 
Paket 3 - unser deluxe Paket im Bereich Homesitting 12,50 € / Termin 
 
Inklusive: alle Leistungen aus Paket 2, Blumen gießen bis zu 10 Zimmerpflanzen, Garten Bewässern (Aufwand 
von mehr als 15 Minuten nur mit Aufpreis und Absprache), auf Wunsch einmaliger Einkaufsservice (exkl. 
Einkaufswert), Sonn- und Feiertagszuschlag 



 

 
Gültig ab: 01.01.2022 – Änderungen vorbehalten 

 
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt und mit UVP.  

Betreuungen beim Kunden vor Ort sind steuerlich absetzbar.  

 
 
 
 
 
 
 
 
     Allgemeine Zusatzleistungen 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Schlüsselübergabe / Rückgabe  
MO - SA, je angefangene 15 Min.   8,00 € / 15 Min. 
 
Schlüsselübergabe / Rückgabe  
SO & Feiertag, je angefangene 15 Min. 10,00 € / 15 Min.  
 
Medikamentenvergabe ohne Betreuungsleistung 
je angefangene 15 Min.    8,00 € / 15 Min. 
 
Sonstige Termine (z.B. Tierarztbesuch, Kennenlernen etc.) 
je angefangene 15 Min.   8,00 € / 15 Min. 
 
Rechnungsversand 
Papierrechnung statt Digitaler Download   2,50 € / Rechnung 
 
Nachtzuschlag 
Betreuungen zwischen 20 – 7 Uhr 25 % Aufschlag 
 
Schlüsselverwahrung 
Berechnung in Monaten in denen keine Betreuung stattgefunden hat   2,00 € / Monat 
 
Schlüsselverwahrung Jahresabo 
Laufzeit 12 Monate 12,00 € / Jahr 
 
Anfahrtskosten 
Abhängig vom Standort gibt es KM Berechnung oder Pauschalen   0,50 € / KM 
 
Parkgebühren - Weiterberechnung der Gebühren, wenn keine kostenlosen  
Parkplätze angeboten werden   je nach Standort  
 
Sonntagszuschlag   5,00 € / Tag 
 
Feiertagszuschlag   9,00 € / Tag 
 
 


